
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 14 КОВИН, 10. ОКТОБАР 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
142. 

На основу члана 4. став 3. Закона о 
комуналним делатностима ("Службени глас-
ник РС", број 88/11, 104/16 и 95/19), члана 4. 
став 1. Закона о прекршајима ("Службени 
гласник РС", бр. 65/13, 13/16, 98/16 - одлука 
УС, 91/2019 и 112/2022 - одлука УС) и члана 
39. став 1 тачка 6) Статута општине Ковин 
("Службени лист општине Ковин", број: 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023),   

СКУШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, 
на седници одржаној, 10.10.2023. године, 
доноси   

  
О Д Л У К У  

О ЈАВНИМ ЧЕСМАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком уређује се појам јавне 
чесме, изградња и повезивање на јавни 
водовод, локације јавних чесми, одржавање 
јавних чесми, начин коришћења и друге 
одредбе које се односе на снабдевање водом 
са јавних чесми и њихову заштиту.   

 
Члан 2. 

Јавном чесмом, сматра се свака чесма 
која се налази на јавној или другој површини, 
а користи се за јавно снабдевање 
становништва водом.   

Постојеће и планиране локације за пос-
тављање јавних чесми на територији о-
пштине Ковин по насељеним местима су: 

I. Ковин  
1) на Дунавац код терена за одбојку 

на песку, 
2) у центру града - фонтана у парку 

код католичке цркве,  

3) на Старом граду – макета Дунава,  
4) на парцели број 10708 К.О. Ко-

вин поред међународне бицикли-
стичке стазе „Дунавска рута“ и  

5) у парку код основне школе Јован 
Јовановић Змај. 

II. Дубовац  
1) у улици Иве Андрића испред 

броја 10, 
2) у улици Иве Андрића испред 

броја 28 и  
3) у улици Боре Симовића у Новом 

насељу. 
III. Шумарк  

1) испред Дома културе. 
IV. Гај 

1) у улици Мише Стојковића бб у 
парку.  

V. Мраморк  
1) у улици Жарка Зрењанина бб у 

парку.  
VI. Скореновац 

1) у улици Братства јединства бб 
VII. Баваниште 

1) на углу улица Његошева и Ромска 
VIII. Мало Баваниште 

1) у улици Вука Караџића испред 
броја 48 

 
Члан 3. 

Одржавање јавних чесми је кому-
нална делатност.  Комуналну делатност одр-
жавања јавних чесми на територији општине 
Ковин обавља Јавно предузеће "Ковински ко-
муналац" Ковин, које је општина Ковин осно-
вала ради обављања комуналних делатности.   
 

Члан 4. 
Вода за јавне чесме обезбеђује се 

прикључком на водоводну мрежу или из 



Страна 2 Број 13                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              15. Септембар 2023. године 
 
 

 

 

каптаже са одговарајућим цевним системом.  
Јавне чесме прикључене на јавни водовод 
морају имати свој водомер уграђен од стране 
Јавног предузећа "Ковински комуналац" 
Ковин, које у складу са овом одлуком 
уговором регулише коришћење и наплату 
испоручене воде са Општинском управом 
Ковин или другим правним субјектом. 
Отицање воде са јавних чесми регулише се 
преко канализационе мреже или одгова-
рајућих пријемника, где не постоји 
канализациона мрежа.     

 
Члан 5. 

Воду са јавних чесми користе сви под 
једнаким условима, за задовољавање живот-
них потреба.   

Члан. 6. 
Коришћење воде са јавних чесми за 

пиће има приоритет над коришћењем воде за 
остале намене. Коришћење воде са јавних 
чесми може се привремено ограничити или 
ускратити, уколико наступе отежани услови 
снабдевања водом, у толикој мери да се не 
могу задовољити потребе према утврђеном 
приоритету коришћење воде из претходног 
става као и у случају здравствене неис-
правности воде. Одлуку о привременом 
ограничењу или потпуној обустави употребе 
воде са Јавних чесми доноси надлежна 
служба Општинске управе у договору са 
Јавним предузећем "Ковински комуналац" 
Ковин.   

 
II НАЧИН ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ 

 
Члан 7. 

Одржавање јавних чесми обухвата:  
- контролу квалитета воде, 
- потребне радове за несметано 

функционисање чесме, 
- истицање обавештења о здравст-

веној исправности воде,  
- ограничење или ускраћивање 

коришћења воде са јавне чесме под 
условима из ове Одлуке и 

- контролу и одржавање каптаже и 
цевног система, вентила, славина и 
др.   

Члан 8. 
Контролу квалитета воде са јавних 

чесми врши Јавно предузеће "Ковински 
комуналац" Ковин.   

Члан 9. 
Нико не сме вршити било какве 

радње или радове на јавној чесми осим 
Јавног предузећа "Ковински комуналац" 
Ковин.   

Члан 10. 
Околина јавних чесми мора бити 

заштићена од намерног или случајног 
загађења, као и радње која може неповољно 
деловати на исправност воде за пиће. У 
зимском периоду јавне чесме са славином 
морају бити искључене у зависности од 
временских услова – спољне температуре 
због могућности смрзавања.   

Члан 11. 
Изградња и реконструкција јавних 

чесми, вршиће се у складу са важећим 
прописима.   
 

III ФИНАНСИРАЊЕ ОБАВЉАЊА 
ДЕЛАТНОСТИ 

 
Члан 12. 

Средства за обављање и развој 
делатности одржавања јавних чесми обез-
беђују се из:  

1) прихода буџета општине, 
2) наменских средстава других 

нивоа власти и 
3) других извора у складу са 

законом.   
 

Члан 13. 
Јавно предузеће "Ковински кому-

налац" Ковин годишњим Програма посло-
вања и Програмом субвенција, планира 
изградњу и одржавање јавних чесми,  
контролу квалитета воде, накнаду за 
утрошену воду и друго.    

 
IV НАДЗОР 

 
Члан 14. 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 3 Број 14 
 
 

 

 

Инспекцијски надзор над спрово-
ђењем одредби ове одлуке врши комунална 
инспекција Општинске управе Ковин.    

 
V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 15. 

Новчаном казном у износу од 10.000 
динара казниће се правно лице и предузетник 
ако користи воду са јавне чесме супротно 
члану 6. ове одлуке, угрози здравствену 
исправност воде, неовлашћено изводи радове 
на Јавној чесми.  

За прекршај из става 1. овог члана 
казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном у износу од 5.000 динара.  

Новчаном казном од 5.000 динара 
казниће се појединац за прекршај из става 1. 
овог члана.  

За остале прекршаје, прописане 
Законом о комуналним делатностима биће 
изречене казне у складу са Законом.    

 
VII ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 16. 

Поступци који су почели пре доно-
шења ове одлуке окончаће се по започетој 
процедури.  Све наведено за јавне чесме, 
односи се и на јавне фонтане на територији 
општине Ковин.  

 
Члан 17. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном листу 
Општине Ковин".    
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 352-17/2023-III oд 10. октобра 2023. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
 
 
 

143. 
На основу члана 4. став 2. и члана 6. 

став 1. Закона о култури („Сл.гласник РС“, 
бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016-испр. 6/2020, 
47/2021 и 78/2021) и члана 39. став 1. тачка 6. 
а у вези са чланом 15. став 1. тачка 4. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр.  1/2019, 10/2019 - пречишћен текст и 
6/2023) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана  10.10.2023. 
године, донела је  

 
О Д Л У К У  

О МАНИФЕСТАЦИЈИ ОД ЗНАЧАЈА ЗА 
ОПШТИНУ КОВИН „ПЛИВАЊЕ ЗА 
ЧАСНИ БОГОЈАВЉЕНСКИ КРСТ“ 

 
Члан 1.  

 Овом Одлуком утврђује се мани-
фестација „Пливање за часни Богојављен-
ски  крст“, која је посебног значаја за оп-
штину Ковин, одређује се време одржавања, 
начин њеног организовања, финансирања и 
остала питања од значаја за манифестацију.  
 

                   Члан 2.   
 Манифестација „Пливање за часни 
Богојављенски крст“, (у даљем тексту: 
Манифестација)  је манифестација којом се 
промовише заједништво, традиција и очу-
вање културних вредности у општини Ковин. 
 Манифестацију организује  удружење 
спортиста „Фамилија“. 
 Манифестација се одржава од 2014. 
године, једном годишње 19. јануара. 
 

Члан 3.  
 Организатор Манифестације образује 
Организациони одбор, чији су чланови 
истакнути чланови организатора Мани-
фестације, представници локалне самоуп-
раве, спорта, културе, и Туристичке органи-
зације општине Ковин.  
 

Члан 4. 
 Организатор Манифестације дужан је 
да, најкасније до 01. септембра текуће 
године, за наредну годину доносе Програм 
Манифестације и утврди износ потребних 
средстава за реализацију исте.  
 

 



Страна 4 Број 13                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              15. Септембар 2023. године 
 
 

 

 

Члан 5. 
 Средства за одржавање  Манифес-
тације обезбеђују се  Одлуком о буџету 
општине Ковин. 

Поред средстава из става 1. овог 
члана средства за одржавање манифестације 
могу се обезбеђивати и из других извора, у 
складу са важећим прописима (конкурси 
других државних органа, донатори, спонзори 
и сл.). 

 
Члан 6.  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-11/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 

144. 
На основу члана 27 став 10 Закона о 

јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) 
Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искориш-
ћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања 
писмених понуда („Сл.гласник РС “ број 
16/2018 и 79/2023) и члана 39 став 1 тачка 6 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“ бр. 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023) 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 10.10.2023. 
године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ 

СТВАРИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

 
Члан 1. 

У Одлуци о прибављању и распо-
лагању стварима у јавној својини општине 

Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
3/2019, 11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021, 
2/2022,  9/2022, 9/2023 и 12/2023-исправка) у 
члану 16. став 2. речи „у складу са 
подзаконским актима“ замењују се рачима:  

 
„у складу са Законом и Уредбом“  
 

Члан 2. 
Члан 31. Одлуке мења се и гласи:  
 
„Хуманитарним организацијама које 

имају за циљ помоћ оболелој деци и жртвама 
партнерског и породичног насиља, удруже-
њима лица са инвалидитетом, удружењима 
из области здравства, културе, науке, 
просвете, спорта, социјалне и дечије заштите, 
заштите животне средине, заштите и 
унапређења људских и мањинских права, 
земљорадничким задругама из члана 10. став 
1. тачка 16) ове уредбе, парламентaрним 
политичким странкама, који пословни про-
стор не користе за стицање прихода, до-
бровољним организацијама које учествују у 
спасилачким акцијама, удружењима за помоћ 
угроженим категоријама становништва, 
удружењима која спроводе омладинске ак-
тивности, лицима која обављају делатност 
старих заната, уметничких заната и послова 
домаће радиности одређених Правилником о 
одређивању послова који се сматрају старим 
и уметничким занатима, односно пословима 
домаће радиности, начину сертификовања 
истих и вођењу посебне евиденције издатих 
сертификата („Службени гласник РС”, број 
56/12), као и удружењима која остварују 
сарадњу са министарством надлежним за 
послове одбране у областима од значаја за 
одбрану или која негују традиције осло-
бодилачких ратова Србије, може се дати у 
закуп пословни простор, уз обавезу плаћања 
закупнине у висини од 10% од процењене 
тржишне висине закупнине. 

Агенцијама, дирекцијама, службама и 
другим организацијама чији је оснивач 
носилац права јавне својине, може се дати у 
закуп пословни простор, ради обављања 
послова из њиховог делокруга рада, на ос-
нову образложене одлуке надлежног органа 
носиоца права јавне својине, уз обавезу 
плаћања закупнине у висини од 30% а 
највише до 50% од процењене тржишне 
висине закупнине.“ 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 5 Број 14 
 
 

 

 

Члан 3. 
После члана 31. Одлуке додаје се 

нови члан 31а који гласи: 
 

„Закупац који у року од 30 дана од 
дана закључења уговора није у могућности 
да отпочне да обавља делатност због које је 
закупио пословни простор и која му је 
уговором одобрена, због објективних разлога 
(искључена струја, грејање, вода и др.) или 
услед наступања више силе у току трајања 
закупа (поплава, изливање канализационих 
вода, пожара, статичких својстава објекта) 
може бити ослобођен плаћања закупнине до 
довођења пословног простора у функцио-
нално стање, у вези с чим закуподавцу 
подноси захтев са одговарајућим доказима.“ 

 
Члан 4. 

Члан 32. Одлуке мења се и гласи: 
 
„Закупац не може вршити адаптацију 

пословног простора без претходне саглас-
ности закуподавца, уз подношење ближег 
описа радова и одређивање рока завршетка 
радова. 

Сви трошкови адаптације закупљене 
непокретности извршене у складу са ставом 
1. овог члана падају на терет закупца, осим 
ако се не ради о примени члана 31а. ове 
Одлуке, односно ако су ти трошкови нужни 
за привођење простора намени за коју је дат 
у закуп и ако је уговорено да ће се ти тро-
шкови признати кроз умањење закупнине.* 

За време трајања адаптације закупац 
има обавезу да плаћа пуну висину закупнине 
и по основу адаптације не може стећи 
никаква својинска или облигациона права на 
непокретности. 

Закупац не може закупљени пословни 
простор издавати у подзакуп“ 

 
Члан 5. 

У члан 33. Одлуке речи „закупљеног 
пословног простора“ замењују се речима: 

 
 „закупљене непокретности“ 
 

Члан 6. 
После члана 33. додаје се нови члан 

33а који гласи: 
 

„Јавне установе, као носиоци права 
коришћења, у поступку давања у закуп 
ствари у јавној својини у обавези су да 
поступе у складу са Уредбом“ 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 416-34/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
     

  
ПРЕДСЕДНИК  
Зоран Брадањи 

 
 
 

 
145. 

На основу члана 38. став 2. Закона о 
јавним предузећима ("Сл. гласник РС", број 
15/2016 и 88/2019), члана 2. Одлуке о начину 
и поступку именовања директора јавних 
предузећа чији је оснивач општина Ковин 
(„Сл. лист општине Ковин“ број 10/2017) и  
члана 39. став 1. тачка 12. Статута општине 
Ковин ("Сл. лист општине Ковин" број 
1/2019, 10/2019-исп. и 6/2023)  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 10.10.2023. 
године, донела је  

О Д Л У К У  
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА 
ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ОПШТИНА КОВИН 

 
Члан 1. 

 Покреће се поступак за избор ди-
ректора: 

- Јавног предузеће за комунално-
стамбену делатност "Ковински 
комуналац" Ковин; 

  
 

 Члан 2. 
Поступак из тачке 1. ове Одлуке 

спроводи Комисија за спровођење кон-
курса за избор директора јавних пре-
дузећа чији је оснивач општина Ковин (у 



Страна 6 Број 13                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              15. Септембар 2023. године 
 
 

 

 

даљем тексту: Комисија) на основу Огласа о 
јавном конкурсу за избор директора Јавног 
предузеће за комунално-стамбену делатност 
"Ковински комуналац" Ковин, који је састав-
ни део ове одлуке,  у складу са Законом о 
јавним предузећима, Уредбом о мерилима за 
именовање директора јавних предузећа и 
Одлуком о начину и поступку именовања 
директора јавних предузећа чији је оснивач 
општина Ковин. 

 
Члан 3. 

У огласу о јавном конкурсу, наведени 
су услови за именовање директора утврђени 
Законом о јавним предузећима, оснивачким 
актом  и статутом Јавног  предузећа. 

 
 
 

Члан 4. 
 Оглас о јавном конкурсу објавиће се 
у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
„Службеном листу општине Ковин“, днев-
ним новинама које се дистрибуирају на целој 
територији Републике Србије и на интернет 
страници општине Ковин.  
 

Члан 5. 
 Ову  Одлуку објавити у "Службеном 
листу општине Ковин". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-15/2023-I од  10. октобра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Зоран Брадањи

 
 
 

 
На основу члана 36. став 3. и 4.  и члана 37. Закона о јавним предузећима ("Сл гласник РС", 

број 15/2016 и 88/2019), члана 39. став 1. тачка 12. Статута општине Ковин ("Сл. лист општине 
Ковин" број 1/2019, 10/2019-исп. и 6/2023), члана 37. и 38. Одлуке о усклађивању оснивачког акта 
Јавног предузећа за комунално-стамбену делатност са Законом о јавним предузећима („Сл. лист 
општине Ковин“ број 11/2016,10/2018 и 12/2022) и Одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
именовање директора јавног предузећа чији је оснивач општина Ковин број 303-15/2023-I од 
10.10.2023. године, 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН, објављује 
 

Ј А В Н И   К О Н К У Р С 
ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА KOMУНАЛНО-СТАМБЕНУ 

ДЕЛАТНОСТ „КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“  КОВИН 
 
 Подаци о јавном предузећу: Јавно предузеће послује под пословним именом:  Јавно 
предузеће за комунално-стамбену делатност "Ковински комуналац" Ковин. 
 Скраћено пословно име предузећа је : ЈП „Ковински комуналац“ Ковин. 
 Седиште: Ковин, Улица Цара Лазара  бр. 92. 

Матични број: 08252050 
ПИБ: 102011882 
Претежна делатност предузећа је 36.00 – сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: Директор Јавног предузећа за комунално-

стамбену делатност "Ковински комуналац" Ковин, на период од четири године. Директор 
Предузећа заснива радни однос на одређено време. 

Услови за именовање директора Јавног предузећа: 
- да је пунолетно и пословно способно лице и држављанин Републике Србије; 
- да има стечено  високо образовање на основним студијама у трајању од најмање 

четири године, односно на основним академским студијама у обиму најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама или специјалистичким струковним 
студијама; 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 7 Број 14 
 
 

 

 

 да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева високо 
образовање из тачке 2; 

 да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са 
пословима Јавног предузећа; 

 да познаје област корпоративног управљања; 
 да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова; 
 да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у  

вршењу функције у органу политичке странке; 
 да није осуђивано на казну затвора у трајању од најмање шест месеци; 
 да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују 

кривична дела  и то : 
(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатријско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности. 

  
 Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата : стручна оспособљеност за рад и 
вештина комуникације оцењују се у изборном поступку увидом у податке из пријаве и доказе који 
су приложени уз пријаву на јавни конкурс и разговором, знања кандидата из делатности рада 
предузећа провераваће се усменом провером у разговору са кандидатом постављањем унапред 
припремљених питања. 

Место рада: Ковин, на адреси седишта Јавног предузећа . 
 Рок за подношење пријава: 30 дана од дана објављивања овог јавног конкурса у 
„Службеном гласнику РС“. 

Пријава на јавни конкурс садржи:  име и презиме кандидата, датум и место рођења, 
адресу становања, контакт телефон, e-mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и 
дужини радног искуства с кратким описом послова на којима је кандидат радио до подношења 
пријаве на конкурс и одговорности на тим пословима, податке о познавању корпоративног 
управљања и податке о посебним областима знања. Пријава на конкурс мора бити својеручно 
потписана. 

Уз пријаву са личном и радном биографијом (са навођењем на којим пословима, за којом 
стручном спремом и у ком периоду је стечено радно искуство до подношења пријаве) прилажу се 
докази у оригиналу или овереној фотокопији, и то:  

1. извод из матичне књиге рођених (издат у складу са Законом о матичним књигама); 
2. уверење о пословној способности (издато од стране надлежног центра за социјални 

рад); 
3. уверење о држављанству (не старије од шест месеци у односу на дан објављивања 

јавног конкурса у „Службеном гласнику РС“); 
4. доказ о стручној спреми; 
5. доказ о радном искуству на пословима за које се захтева високо образовање 

- исправе којима се доказује радно искуство (потврде или други акти из којих се 
доказује најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева 
високо образовање), 
- исправе којима се доказује радно искуство на пословима који су повезани са 
пословима јавног предузећа (потврде или други акти из којих се доказује да лице 
има најмање три године искуства на пословима који су повезани са пословима 
Јавног предузећа, са краћим описом послова које је обављало до подношења 
пријава), 
- исправе којима се доказује радно искуство у организовању рада и вођењу послова 
(потврде и други акти из којих се доказује да лице има радно искуство у 
организоивању рада и вођењу послова) 



Страна 8 Број 13                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              15. Септембар 2023. године 
 
 

 

 

6. изјава дата под кривичном и материјалном одговорношћу да није члан органа 
политичке странке, односно акт надлежног органа политичке странке да је лицу 
одређено мировање функције у органу политичке странке; 

7. уверење надлежног органа (надлежне полицијске управе) да није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци; 

8. доказ да му није изречена мера безбедности (издат од стране надлежног органа) у 
складу са законом којим се уређују кривична дела и то: 
(1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
(2) обавезно психијатријско лечење на слободи; 
(3) обавезно лечење наркомана; 
(4) обавезно лечење алкохоличара; 
(5) забрана вршења позива, делатности и дужности. 

  
Напомена: Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или непотпуне пријаве и пријаве 

уз које нису приложени сви тражени докази у оригиналу или фотокопији овереној код јавног 
бележника (изузетно у градовима и општинама у којима нису именовани јавни бележници, 
приложени докази могу бити оверени у основним судовима, судским јединицама, пријемним 
канцеларијама основних судова, односно општинским управама, као поверени посао), Комисија ће 
одбацити закључком против кога није допуштена посебна жалба. 

Као доказ се могу приложити и фотокопије докумената које су оверене пре 1. марта 2017. 
године у основним судовима, односно општинским управама. 

Адреса на коју се подносе пријаве: Пријаве на јавни конкурс, са неопходном 
документацијом и доказима, подносе се Комисији за спровођење јавног конкурса за избор 
директора јавних предузећа чији је оснивач општина Ковин, препорученом пошиљком, путем 
поште или лично преко писарнице Општинске управе Ковин, у затвореној коверти, на адресу: 

Скупштина општине Ковин 
Комисија за спровођење јавног конкурса за избор директора јавних предузећа чији је 

оснивач општина Ковин 
Улица ЈНА број 5 

 26220 Ковин 
са назнаком: Пријава на јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа за комунално-
стамбену делатност "Ковински комуналац" Ковин – НЕ ОТВАРАЈ. 

Термини који су у овом огласу изражени у граматичком мушком роду подразумевају 
природни мушки и женски род лица на које се односе.  

Лице задужено за давање  информација о јавном конкурсу је Марија Ђондовић, 
председник Комисије, тел. 013/742-114 лок. 124, сваког радног дана од 7  до 15 часова. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-15/2023-I од  10. октобра 2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
Зоран Брадањи 

 
 

 
146. 

На основу члана 59. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“, број 
15/2016 и 88/2019) и 32. став 1. тачка 6. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/07, 83/2014-др. закон, 101/2016 
– др. закон и 47/2018), члана 39. став 1. тачка 

40. Статута општине Ковин („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 1/2019 и 10/2019 – 
исправка),  члана 12. став 1. тачка 2. Одлуке 
о усклађивању оснивачког акта Јавног 
предузећа за комунално-стамбену делатност 
са Законом о јавним предузећима („Сл. лист 
општине Ковин“, бр. 11/2016 и 10/2018) и 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 9 Број 14 
 
 

 

 

члана 104. Пословника о раду Скупштине 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“ 
број 17/2009, 14/2015 и 11/2019), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН на седници одржаној дана 10.10.2023. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ

  ИЗМЕНУ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ПРЕДУЗЕЋА ЈП 

„КОВИНСКИ КОМУНАЛАЦ“ КОВИН ЗА 
2023. ГОДИНУ 

 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Другу из-
мену Програма пословања предузећа ЈП 
„Ковински комуналац“ Ковин за 2023. го-
дину, број 02-3632/4-23, који је Надзорни 
одбор Предузећа усвојио на седници 
одржаној 25. септембра 2023. године. 
 
 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 303-14/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИK 
Зоран Брадањи 

                                                                                      
 

 
147. 

На основу члана 62. 68. и 189. Закона 
о основама система образовања и васпитања 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. 
закон, 10/2019, 6/2020 и 129/2021.), члана 17. 
и 35. Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Сл. гласник РС“, бр. 18/2010, 
101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 
– др. закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021), 
члана 39. став 1. тачка 40. Статута општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“, бр. 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН дана 10.10.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПЛАН РАДА 
ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „НАША 
РАДОСТ“ КОВИН ЗА РАДНУ 2023/2024 

ГОДИНУ 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Годишњи 
план рада Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин за радну 2023/2024 годину. 
 

II 
 У складу са Годишњим планом рада 
ПУ „Наша Радост“ Ковин за радну 2023/2024 
годину, утврђује се радно време ПУ „Наша 
Радост“ Ковин: 
 1. Радно време Предшколске уста-
нове „Наша Радост“ Ковин, почиње у 05,30 
сати и завршава у 20,00 сати; 
 2. Радно време у целодневном бо-
равку почиње у 06,00 сати, а завршава се у 
16,30 сати; 
 3. Радно време у насељеним местима, 
у основним школама, у васпитним групама са 
полудневним боравком је од 07,30 до 12,30 
сати. Установа обавља своју делатност током 
године по Правилнику о школском календару 
за основне школе са седиштем на територији 
АПВ за школску 2023/2024. годину који је 
донео Покрајински секретаријат за обра-
зовање, прописе, управу и националне 
мањине – националне заједнице. 
 

III 
 За реализацију Годишњег плана рада 
ПУ „Наша Радост“ Ковин у буџету Општине 
обезбеђују се средства у висини до 80% од 
економске цене по детету, укључујући 
средства за плате, накнаде и друга примања, 
социјалне доприносе на терет послодавца, 
отпремнине, као и помоћ запослених у 
Предшколској установи расходе за ППП 
осим оних за које се средства обезбеђују у 
Буџету Републике Србије и остале текуће 
расходе, остваривање додатне подршке 
детету и ученику у складу са мишљењем 
Интерресорне комисије, осим оних, за које се 
средства обезбеђују у Буџету Републике 
Србије, стручно усавршавање, превоз 



Страна 10 Број 13                   С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т              15. Септембар 2023. године 
 
 

 

 

запослених, превоз деце и њихових пра-
тилаца до установе по Закону, капиталне 
издатке, заштиту и безбедност деце и друге 
текуће расходе осим оних за које се средства 
обезбеђују у буџету Републике Србије и 
плаћања по основу извршних пресуда 
донетих пред надлежним судовима у 
споровима у вези са овим чланом. 
 

IV 
 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-8/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
148. 

На основу чланова 30. 31. 32. 33. и 34. 
Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Сл. гласник РС“, бр. 18/2010, 
101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. 
закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - 
др. закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021) и 
Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег, односно већег броја деце од броја 
који се уписује у васпитну групу („Сл. 
гласник РС“, бр. 44/2011), 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КО-
ВИН, на седници одржаној дана 10.10.2023. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ВЕЋЕГ, ОДНОСНО 

МАЊЕГ БРОЈА ДЕЦЕ У ВАСПИТНИМ 
ГРУПАМА У ПРЕДШКОЛСКОЈ 

УСТАНОВИ „НАША РАДОСТ“ КОВИН 
 
I 

 У Предшколској установи „Наша 
Радост“ Ковин у радној 2023/2024 години, 
формирају се васпитне групе са мањим, 
односно већим бројем деце: 
 
 а) Полудневни боравак 

1. Ковин, две припремно пред-
школске групе са 17 и 16 деце; 

2. Плочица, једна васпитна група са 
20 деце; 

3. Скореновац, једна припремно - 
мешовита васпитна група са 26 
деце од којих 13 деце у ППП и 13 
млађих); 

4. Гај, једна васпитна група са 21 
дете; 

5. Дубовац, једна припремно вас-
питна група са 10 деце;  

6. Делиблато, једна васпитна група 
са 20 деце; 

7. Мраморак, једна васпитна група 
са 25 деце; 

8. Баваниште, две васпитне групе са 
28 и 27 деце који похађају ППП и 
3 млађих;  

9. Баваниште, једна мешовито вас-
питана група са 22 деце (3,5-5,5 
година); 

10. Мало Баваниште, једна мешовито 
васпитна група са 5 деце ( 1 ппп + 
4 млађих) 

 б) Целодневни боравак  
1. Две васпитне јаслене групе са 20 

и 20 деце; 
2. Три млађе васпитне групе са 25, 

25,  и 25 деце; 
3. Три средње васпитне групе са 26, 

29 и 27 деце; 
4. Три старије васпитне групе са 24, 

30 и 28 деце; 
5. Две припремно – мешовите групе 

у објекту Ковин 1 са 32 деце (26 
ППП + 6 млађи) и 32 деце (30 
ППП + 2 млађи); 

6.  Две припремно – мешовите 
групе у објекту Ковин 2 са 30 
деце (27 ППП + 3 млађи) и 30 
деце (21 ППП + 9 млађи); 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 022-8/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 11 Број 14 
 
 

 

 

149.  
На основу члана 116. став 1., 2., 4., 5. 

и 6., члана 117. став 3. тачка 2. и 7.  и став 5. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Сл.гласник РС", бр. 88/2017, 
27/2018-др. закон, 10/2019, 27/2018-др. закон, 
6/2020 и 129/2021), члана 39. став 1. тачка 55. 
Статута општине Ковин („Сл. лист општине 
Ковин“, број 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023) и чланa 104. Пословника Скупштине 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
бр. 17/2009, 14/2015, 11/2019 и 23/2020), 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
10.10.2023. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ССШ 
"ВАСА ПЕЛАГИЋ" КОВИН 

 
 I 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности 
чланова Школског одбора ССШ "Васа 
Пелагић" Ковин, пре истека мандата:  
 

1. СЛАВИЦА АРАНЂЕЛОВИЋ, 
из Ковина, Утринска 44, 
представник локалне самоуправе 

2. ДЕЈАН КОСОВАЦ, из Гаја, ЈНА 
3, из реда родитеља 

 
 

II 
 ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Школског 
одбора ССШ " Васа Пелагић " Ковин: 
 

1. МАЈА ЖИВКОВИЋ из Ковина, 
Виноградарска 9, представник 
локалне самоуправе 

2. ЕЛИЗАБЕТА ЈОВАНОВ, из 
Ковина, Иве Лоле Рибара 29, из 
реда родитеља 

 
III 

 Мандат новоименованим члановима 
Школског одбора из тачке II овог Решења 
траје до краја мандата Школског одбора ОШ 
" Јован Јовановић Змај " Ковин, именованог 
Решењем Скупштине општине Ковин, број 
61-10/2022-I од 03. јуна 2022. године и број 
61-62/2022-I од 30. новембра 2022. године.  
 

IV 
 Ово Решење ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Ковин“.  
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 611-3/2023-I од 10. октобра 2023. 

године 
  
 

ПРЕДСЕДНИК 
Зоран Брадањи 

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН
 
150. 

На основу члана 60. став 1. тачка 29. 
Статута општине Ковин (,,Службени лист 
општине Ковин” број 1/2019, 10/2019 – 
исправка и 6/2023) и члана 51. Правилника о 
одобравању и финансирању програма који се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Ковин 
(,,Службени лист општине Ковин”, број 
17/2016), у складу са Предлогом Стручне 
комисије за оцену годишњих и посебних 
програма организација у области спорта за 
остваривање потреба и интереса грађана у 
области спорта на територији општине 
Ковин, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
05.10.2023. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О ОДОБРАВАЊУ БЕСПЛАТНОГ 

КОРИШЋЕЊА И ДОДЕЛИ ТЕРМИНА У 
СПОРТСКИМ САЛАМА И СПОРТСКИМ 

ОБЈЕКТИМА ЗА СПОРТСКЕ 
АКТИВНОСТИ И ТРЕНИРАЊЕ 

УЧЕСНИЦИМА У СИСТЕМУ СПОРТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 

ЗА 2023. ГОДИНУ 
 



Страна 12 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

I 
У циљу рационалног и наменског 

коришћења спортских сала и спортских 
објеката на територији општине Ковин  (у 
даљем тексту: Спортски објекти) који су у 
јавној својини општине Ковин, спортским 

организацијама се одобрава коришћење 
спортских објеката за спортске активности, 
односно додела термина за тренирање и 
обављање других спортских активности за 
2023. годину по годишњем и посебном 
програму и то: 

1. Одбојкашком клубу „Баваниште“ из Баваништа: 
 Зграда за спорт и физичку културу у Ковину – 4 термина 

(уторак: 20.30 – 22.00 ч; среда: 22.00 - 23.30 ч; четвртак: 20:30 – 22:00 ч; субота: 
18.00 – 22.00  ч.) 

 Основна школа „Бора Радић“ у Баваништу – 33 термина 
(понедељак: 14.30 – 15.30 ч; 15.30 – 16.30 ч; 16.30 – 17.30 ч; 17.30 – 18.30 ч; 18.30 – 
20.00; 20.00 – 21.30; 21.30-23.30 ч; уторак: 14.30 – 15.30 ч; 15.30 – 16.30 ч; 17.30 – 
18.30 ч; 18.30 – 20.00 ч; 20.00 - 22.00 ч; среда: 14.30 – 15.30 ч; 15.30 – 16.30 ч; 16.30 
– 17.30 ч; 19.00 – 20.30 ч; 20.30 – 22.00 ч; 22.00-23.30 ч; четвртак: 14.30 – 15.30 ч; 
15.30 – 16.30 ч; 17:30 – 18.30 ч; 18.30 – 20.00 ч; 20.00 – 22.00 ч; петак: 14.30 – 15.30 
ч; 15.30 – 16.30 ч; 16.30 – 17.30 ч; 17.30 – 18:30 ч; 18.30 – 20.00 ч; 20.00 – 21.30 ч; 
21.30 – 23.30 ч; субота: 9.00 – 10.30 ч; 12.00 – 13.30 ч; 13.30 – 15.00 ч.) 

2. Фудбалском клубу „БСК“ из Баваништа 

 Основна школа „Бора Радић“ у Баваништу –  3 термина 
(уторак: 22.00 - 23.30 ч; четвртак: 22.00 – 23.30; субота: 15.00 - 17.00 ч.) 

3. Женском кошаркашком клубу „Ковин“ из Ковина 

 Зграда за спорт и физичку културу у Ковину – 4 термина 
(понедељак: 19.00 – 20.30 ч; четвртак: 19.00 – 20.30 ч; петак: 19.00 – 20.30 ч; 
субота: 10.00 - 13.00 ч.) 

 Основна школа „Јован Јовановић Змај“ у Ковину – 3 термина 
( уторак: 19.00 – 20.00 ч; среда: 19.00 – 20.00  ч; петак: 19.00 – 20.00 ч.) 

4. Мушком рукометном клубу „Раднички“ из Ковина 

 Зграда за спорт и физичку културу у Ковину – 5  термина 
(понедељак: 20.30 – 22.00 ч.; уторак: 22.00 – 23:30 ч; среда: 19.00 – 20.30 ч; 
четвртак: 22.00 – 23.30 ч; субота: 13.00 – 14.30 ч.) 

5. Кошаркашком клубу „Раднички“ из Ковина 

 Зграда за спорт и физичку културу у Ковину – 4  термина 
(понедељак: 22.00 - 23.30 ч; уторак: 19.00 – 23.30 ч; среда: 20.30 – 22.00 ч; петак: 
20.30 – 22.00  ч. ) 

 Основна школа „Јован Јовановић Змај“ у Ковину – 3 термина 
( уторак: 20.00 – 21.00  ч; среда: 20.00 – 21. 00 ч; петак: 20.00 – 21.00  ч.) 

6. Спортском савезу општине Ковин из Ковина 

 Зграда за спорт и физичку културу у Ковину –  7  термина 
(уторак: 17.30 – 19.00 ч;  субота: 14.30 – 15.00 ч; 22.00 – 23.30 ч.; недеља: 13:00 – 
14.30 час; 14.30 – 16.00 ч; 19.30 – 21.00 ч.; 21:00 – 22.30ч.) 

7. Одбојкашком клубу „Раднички“ из Ковина 

 Основна школа „Јован  Јовановић Змај“ у Ковину – 4 термина 
(понедељак: 19.00 – 20.00 ч; 20.00 – 21.00 ч; четвртак: 19.00 – 20.00 ч; 20.00 – 21.00 ч.) 

8. Карате клубу „Раднички“ из Ковина 

 Зграда за мале спортове – Велика сала  - 8 термина 
(понедељак: 19.15 – 20.15 ч; 20.15 – 22.15 ч; уторак: 20.30 – 22.00 ч; среда: 19.15 – 
20.15 ч; 20.15 – 22.15 ч; четвртак: 20.30 – 22.00 ч; петак: 19.15 – 20.15 ч; 20.15 – 
22.15 ч.) 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 13 Број 14 
 
 

 

 

 Зграда за мале спортове – Мала сала – 9 термина 
(понедељак: 18.30 – 19.15 ч, 19.15 – 20.15 ч; 20.15 – 21.15 ч;  среда: 18.30 – 19.15 ч, 
19.15 – 20.15 ч; 20.15 – 21.15 ч;  петак: 18.30 – 19.15 ч, 19.15 – 20.15 ч; 20.15 – 21.15 ч.) 

 Основна школа „Миша Стојковић“ у Гају – 3 термина 
( понедељак: 14.00-15.15 ч; среда: 14.00-15.15. ч; петак: 14.00-15.15 ч.) 

 Основна школа „Предраг Кожић“ у Дубовцу – 3 термина 
( уторак: 19.00 – 20.00 ч; четвртак: 19.00 – 20.00 ч; петак: 19.00 – 20.00 ч.) 

 Основна школа „Жарко Зрењанин“ у Скореновцу – 3 термина 
( понедељак: 17.15 – 18.30  ч; среда: 17.15 – 18.30;  петак: 17.15 – 18.30 ч..) 

 Основна школа „Паја Маргановић“ у Делиблату – 3 термина 
( уторак: 16.00 – 18.30 ч; четвртак: 16.00 – 18.30 ч; петак: 16.00 – 18.30 ч..) 

 Основна школа „Ђура Филиповић“ у Плочици – 3 термина 
(понедељак: 15.30 – 16.45 ч; среда: : 15.30 – 16.45 ч; петак: : 15.30 – 16.45 ч ) 

 Основна школа „Бора Радић“ у Баваништу – 2 термина: 
среда: 17.30 – 19.00 ч; субота: 10.30 – 12.00 ч.) 

9. Шах клубу „Раднички“ из Ковина 

 Зграда за мале спортове – Помоћна сала – 7 термина 
(уторак: 18.00 – 21.00 ч; петак 18.00 – 21.00; субота: 9.30 – 14.00 ч.) 

10. Одбојкашком клубу“Будућност“ из  Гаја 

 Основна школа „Миша Стојковић“ у Гају –  5 термина 
( уторак: 18. 00 – 19.30 ч; 19.30 – 21.00 ч; четвртак: 18.00 – 19.30 ч; 19.30 – 21.00 ч; 
субота: 12:00 – 15:00 ч.) 

11. Спортско рекреативно удружење „Гимнастикус“ из Ковина 

 Зграда за мале спортове – Велика сала -10 термина 
(понедељак: 17.00 – 18.00 ч; 18.00 – 19.00 ч; уторак: 17.00 – 18.30 ч; 18.30 – 20.00 
ч.; среда: 17.00 – 18.00 ч; 18.00 – 19.00 ч; четвртак: 17.00 – 18.30 час; 18.30 – 20.00 
ч; петак: 17.00 – 18.00 ч; 18.00 – 19.00 ч.) 

 Зграда за мале спортове – Мала сала – 2 термина 
(уторак: 20.00 – 21.00 ч; четвртак: 20.00 – 2100 ч. ) 

12. Спортско удружење мажорет спорта „Ко - Ма“ из Ковина 

 Основна школа „Бора Радић“ у Баваништу – 2 термина 
(уторак 16.30 - 17.30 ч; четвртак 16.30 – 17.30 ч.) 

13. Фудбалском клубу „Партизан“ из Гаја 

 Основна школа „Миша Стојковић“ у Гају – 3 термина 
(понедељак: 19.00 – 20.00 ч; среда: 19.00 – 20.00 ч; петак: 19.00 – 20.00 ч.) 

 
 

II 
Спортска организација из става 1.овог члана обавезна је да сале и спортске објекате у 

којима обавља спортске активности користи у складу са законом, пратећим подзаконским актима, 
спортским правилима и уговору о реализацуји програма. 
 

 
III 

Овлашћује се Председница општине Ковин, да са спортским  организацијама из члана 1. 
ове Одлуке закључи уговор о одобравању бесплатног коришћења и додели термина у спортским 
салама и спортским објектима за спортске активности и тренирање учесницима у систему спорта 
на територији општине Ковин за 2023. годину. 
 

 



Страна 14 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и иста ће се објавити у 

„Службеном листу општине Ковин“, на интернет презентацији општине и огласној табли општине 
Ковин. 
 

 
V 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о одобравању бесплатног 
коришћења и додели термина у спортским салама и спортским објектима за спортске активности и 
тренирање учесницима у систему спорта на територији општине Ковин за 2022. годину  број: 66-
34/2022-III од 30.05.2022. године. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 651-2/2023-III од 05. октобра 2023. године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 

151. 
На основу члана 27 став 10 и члана 29 

став 1. Закона о јавној својини („Сл. гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 
104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018 и 153/2020), члана 99 став 2 Закона о 
планирању и изградњи („Сл.гласник РС“ 
бр.72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 
37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), 
члана 5.став 1. Одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини („Сл. 
лист општине Ковин, број 3/2019 и 11/2019, 
2/2021, 7/2021, 19/2021 , 2/2022 , 9/2022 и 
9/2023), и члана 60. став 1. тачка 12. Статута 
општине Ковин („Сл.лист општине Ковин“, 
број 1/2019 , 10/2019-исправка и 6/2023),  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
05.10.2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА  ЗА 
ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН –
ПАРЦЕЛЕ БР. 9308/210 КО КОВИН 

ПРИКУПЉАЊЕМ ПИСМЕНИХ 
ПОНУДА 

 
Члан 1.  

 Овом одлуком покреће се поступак за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин прикупљањем писмених 
понуда и то: 

 катастарска парцела број 9302/210 
у укупној површини од 0ха 63а 
50м², уписана у лист непокрет-
ности бр. 6097 КО Ковин  

 
Члан 2.  

 Наведена катастарска парцела 
9308/210 КО Ковин налази се у градском 
грађевинском подручју насеља Ковин у 
радној зони у Блоку број 116 . 
 

Члан 3.  
 Право подношења писмених понуда за 
отуђење непокретности из члана 1. ове одлуке 
имају физичка и правна лица и предузетници. 
 

Члан 4.  
Почетна купопродајна цена непок-

ретности која се отуђују из јавне својине 
општине Ковин, утврђуе се у висини тржи-
шне вредности предметне непокретности, 
изражене у еврима, с тим што се исплата 
врши у динарској противвредности по сред-
њем званичном курсу Народне банке Србије, 
на дан уплате. 

Члан 5.  
 Купопродајна цена непокретности 
утврђује се на основу акта надлежног органа, 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 15 Број 14 
 
 

 

 

којим је извршена процена тржишне 
вредности непокретности. 

 
Члан 6. 

Отуђење непокретности из члана 1. 
ове одлуке спровешће се прикупљањем 
писмених понуда, а по расписаном огласу. 

Члан 7.  
 Општинско Веће oпштине Ковин ће 
посебним актом формирати Комисију за 
спровођење поступка прикупљања писмених 
понуда. 
 Оглас из става 2. овог члана објав-
љује Општинско веће општине Ковин у 
дневном листу који се дистрибуира на целој 
територији Републике Србије. 
 

Члан 8.  
  Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 416-31/2023-III од 05. октобра 2023. 
године 

  
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

 
152. 

На основу члана 18. став. 1 Пра-
вилника о суфинансирању мера енергетске 
санације, породичних кућа и станова у 
оквиру пројекта „чиста енергија и енергетска 
ефикасност за грађане у Србији“ , бр. 317-
1/2023-III од 09.08.2023. године („Службени 
лист општине Ковин“, број: 12/2023) и члана 
60. став 1. тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Сл.лист општине Ковин», бр. 1/2019, 
10/2019 – исправка и 6/2023) 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
05.10.2023. године доноси 

 
О  Д  Л  У  К  У 

О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА ЗА 
УЧЕШЋЕ ГРАЂАНА У СПРОВОЂЕЊУ 

МЕРА ЕНЕРГЕТСКE САНАЦИЈE 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КОВИН 
 

Члан 1.  
 Овом Одлуком расписује се Јавни 
позив за учешће грађана у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Ковин. 
 

Члан 2.  
 Јавни позив из члана 1. ове Одлуке ће 
трајати до утрошка финансијских средстава 
за реализацију пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“, 
а најдуже до 30.11.2027. године и објавиће се 
на огласној табли Општинске управе Ковин, 
огласним таблама месних заједница и на 
званичној интернет страници општине 
Ковин. 
 

Члан 3.  
 Поступак реализације Јавног позива 
спровешће Комисија за реализацију 
енергетске санације. 

Члан 4.  
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 317-3/2023-III од 05. октобра 2023. 
године 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
 

На основу Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска 
ефикасности за грађане у Србији“) између Републике Србије и Међународне банке за обнову и 
развој („Службени гласник РС - Међународни уговориˮ, број 6/22), Уговора о суфинансирању 
програма енергетске санације породичних кућа и станова који спроводи општина Ковин, члана 
18. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и станова у оквиру 



Страна 16 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“, Јавног позива за учешће 
директних корисника (привредних субјеката) у спровођењу мера енергетске санације породичних 
кућа и станова на територији општине Ковин и одлуке општине Ковин о расписивању јавног 
позива за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова  број 317-2/2023-
III од 04.09.2023. године, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН, на седници одржаној дана 05.10.2023. 
године расписује 

 
Ј А В Н И     П О З И В 

  за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова на територији 
општине Ковин за 2023. годину 

 
У складу са чланом 18. Правилника расписује се Јавни позив за суфинансирање мера 

енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Ковин за 2023. годину ( у 
даљем тексту: Јавни позив). Мере енергетске санације спроводе се кроз сарадњу са привредним 
субјектима који се баве производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених 
објеката.  

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење 
енергетске ефикасности у стамбеном сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије 
у домаћинствима на територији општине Ковин. 

 
I. ПРЕДМЕТ СУФИНАНСИРАЊA МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 

 
Предмет Јавног позива је спровођење следећих мера енергетске ефикасности: 

 
1) замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 
омотача 
Ова мера обухвата и пратећу опрему за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске 
даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи и правилној 
монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, 
правилна монтажа прозора, обрада око прозора/врата гипс-картон плочама, глетовање, 
обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње стране зида. 
1) Спољна столарија са следећим минималним техничким карактеристикама (U-
коефицијент пролаза топлоте):  
- U≤ 1.3 W/m2К за остакљење прозора и балконских врата;  
- U≤ 1.3 W/m2К за профиле прозора и балконских врата; 
- U≤ 1.6 W/m2К за врата ка негрејаним просторима; 
  
2) постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 
термичког омотача према негрејаном простору 
У оквиру ове мере могуће је извршити набавку и уградњу материјала за термичку 
изолацију спољних зидова/подова са свим слојевима потребним за употребу као што су 
лепкови, рабиц мрежица, фолије, цементна кошуљица, хидроизолација, завршни слој зида 
или пода. Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске 
ефикасности:  
- Минимална дебљина термичке изолације на спољним зидовима мора износити 10 цм, 
осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације; 
 
3) постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице 
У оквиру ове мере могуће је извршити и уградњу и набавку материјала за термичку 
изолацију крова или таванице изнад грејаног простора, Ова мера може обухватити, у 
случају да је оштећен кровни покривач и хидроизолациони кровни систем, и грађевинске 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 17 Број 14 
 
 

 

 

радове на замени хидроизолације и других слојева кровног покривача, као и лимарске 
радове, али не и радове на замени конструктивних елемената крова. 
Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  
- Минимална дебљина термичке изолације крова или таванице изнад грејаног простора мора 
износити 20 цм, осим ако не постоји техничка могућност да се постави та дебљина изолације; 
 
4) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну 
енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на_гас, 
У оквиру ове мере могуће је извршити замену постојећег грејача простора и набавку и  
инсталацију ефикаснијег котла на природни гас. Овом мером није предвиђено 
финансирање уградње гасне инсталације. 
Овом мером је неопходно испунити следеће критеријуме енергетске ефикасности:  
- Минимални степен корисности котла (грејача простора) који користи природни гас мора 
бити најмање 90%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним функцијама 
сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је регулација температуре у 
разводном воду и слично; 
 
5) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно горивоили електричну 
енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 
У оквиру ове мере могуће је извршити замену постојећег грејача простора и набавку и 
инсталацију ефикаснијег котла на биомасу (дрвни пелет, брикет, сечка). У примени ове 
мере следећи критеријум енергетске ефикасности мора бити испуњен:  
- Минимални степен корисности котла на биомасу (грејач простора) (дрвни пелет, брикет, 
сечка) мора бити најмање 85%. Котао мора бити опремљен прописима предвиђеним 
функцијама сигурности и функцијом аутоматске регулације, као што је регулација 
температуре у разводном воду и слично; 
 
6) уградња топлотних пумпи 
У оквиру ове мере предвиђена је уградња следећих топлотних пумпи: топлотна пумпа 
ваздух-ваздух; топлотна пумпа ваздух-вода, топлотна пумпа земља-вода (са 
хоризонталним колекторима или са геосондама) или топлотна пумпа вода-вода. При 
примени ове мере није обавезна замена постојећег котла или пећи. Топлотна пумпа мора 
да има минимални SCOP (сезонски коефицијент грејања) према извору топлотне енергије:  
- Ваздух, више од 3,4;  
- Земља, више од 4,0; 
- Вода, више од 4,5; 
 
7) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора. 
Ова мера се састоји од замене/уградње: (i) електронски регулисаних циркулационих 
пумпи, (ii) изолације цевне мреже, (iii) грејних тела као што су радијатори, „fan-coil“ 
апарати, цеви подног грејања и сл., укључујући термостатске вентиле, (iv) система 
регулације и контролних уређаја (балансних вентила, разделника, регулатора протока) и, 
(v) уређаја за мерење топлоте, као што су калориметри. Ова мера се може применити само 
заједно са неком од појединачних мера из става 1, тачка 4) или 5) или 6) из овог одељка 
или пакета који садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% 
бесповратних средстава, ако се примењује са неком од наведених појединачних мера или 
одговарајућим уделом у случају примене основног, стандардног или напредног пакета; 
 
8) уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне 
топле воде; 
 
9) уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате 



Страна 18 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке документације и 
извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем. Снага соларних панела не може бити већа од 
одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну 
енергију, а  максимално до и једнако 10,8 kW; 
 
10) Израда техничке документације у складу са Прилогом 2 
Ова мера се може применити само заједно са неком од појединачних мера под тач. 1)-6) 
или тачком 8) и у оквиру пакета мера, ако је у складу са Прилогом 2 неопходна израда 
техничке документације ради издавања акта којим се одобрава извођење радова. Мера ће 
се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава, ако се примењује са неком од 
наведених појединачних мера или одговарајућим уделом у случају примене основног, 
стандардног или напредног пакета. 

 
Све наведене мере су примењиве за породичне куће, а за станове се могу применити само 

мере наведене под тачкама 1), 4), 6) и 7). 
Мере под тач. 7) и 10) се не убрајају у појединачне мере јер нису предвиђене за самосталну 

примену. 
 

II. КОРИСНИЦИ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА  
 
  Крајњи корисници бесповратних средстава су домаћинства која станују у породичним 
кућама и становима (у даљем тексту: објекат). 

 
III. ВИСИНА БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА 

 
Укупно планирана бесповратна средства које општина заједно са средствима 

Министарства додељује путем овог позива износе десет милиона динара. 
Општина има право да повећа износ бесповратних средстава из става 1. овог одељка у 

складу са уговором о суфинансирању програма енергетске санацијe закљученим са 
Министарством рударства и енергетике. 

За сваку од мера енергетске санације ограничена су максимална укупна средства 
подстицаја, а крајњи корисник је дужан да обезбеди разлику до пуног износа укупне вредности 
појединачног пројекта.  
  Максимални удео бесповратних средстава за појединачне мере из одељка I. Јавног позива 
износи до 50% од укупне вредности пројекта. 
   Поред могућности пријаве за појединачну меру/мере грађани имају могућност пријаве за 
један од пакета мера са вишим уделом бесповратних средстава. Предвиђена су три пакета мера: 
Основни, Стандардни и Напредни. Смисао Основног пакета је додатни подстицај смањењу 
потрошње енергије за грејање. Применом Стандардног пакета додатно се подстиче смањење 
загађења ваздуха и емисије СО2, док се у напредним пакету највиши удео бесповратних средстава 
даје за примену соларне енергије као обновљивог вида енергије.  Максимални удео бесповратних 
средстава за пакете износи:  

- Основни пакет обухвата примену најмање две мере из одељка I. тач. 1), 2) и 3) Јавног 
позива и ако је предвиђено Прилогом 2 меру израде техничке документације  из одељка I. 
тачка 10) Јавног позива. За примену основног пакета мера предвиђено је одобравање 
бесповратних средстава крајњем кориснику до 55% од укупне вредности пројекта; 
- Стандардни пакет чини Основни пакет коме је придодата мера 4) или мера 5) или мера 6) 
и/или 7) из одељка I. Јавног позива. За примену стандардног пакета мера предвиђено је 
одобравање бесповратних средстава крајњем кориснику до 60% од укупне вредности 
пројекта; 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 19 Број 14 
 
 

 

 

- Напредни пакет чини Стандардни пакет коме је придодата мера 8) и/или мера 9) из одељка 
I. Јавног позива. За примену напредног пакета мера предвиђено је одобравање бесповратних 
средстава крајњем кориснику до 65% од укупне вредности пројекта. 
 

 Максимални износи бесповратних средстава по мерама енергетске ефикасности и пакетима ( 
са израдом техничке документације ако је потребна) дати су у Тавели 1. и Табели 2. одвојено за 
породичне куће и за станове: 
 
 
Табела 1. - Максимални износи бесповратних средстава по мерама енергетске ефикасности и 
пакетима ( са израдом техничке документације ако је потребна) за породичне куће 
 

МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
из одељка I. Јавног позива 

МАКСИМАЛНИ ИЗНОСИ БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА

Појединачна 
мера 
(макс.50%)

Основни 
пакет 

(макс.55%)

Стандардни 
пакет 

(макс. 60%) 

Напредни 
пакет 

(макс.65%)

1) Замена спољних прозора и 
врата 

160.000 176.000 192.000 208.000

2) Изолација фасаде 250.000 275.000 300.000 325.000 
3) Изолација крова 250.000 275.000 300.000 325.000 
4) Уградња котла на гас 90.000 108.000 117.000 
5) Уградња котла на пелет 120,000 144.000 156.000 

6) 

Уградња топлотне пумпе:  

Ваздух-ваздух 190.000 228.000 247.000 
Ваздух-вода 350.000 420.000 455.000 
Вода-вода 400.000 480.000 520.000 
Земља-вода 400.000 480.000 520.000 

7)* Замена или уградња нове 
инсталације 150.000 180.000 195.000 

8) 
Уградња соларних 
колектора за припрему 
ПТВ 

160.000 
  

208.000 

9) Уградња соларних панела 
за електричну енергију 420.000 

  
546.000 

10)** 

Израда техничке 
документације: 

 

Архитектонско-
грађевински пројекат 24.000 26.400 28.800 31.200 

Пројекат машинства 24.000 28.800 31.200 
Елаборат енергетске 
ефикасности 18.000 19.800 21.600 23.400 

Технички опис и попис 
радова 10.000 11.000 12.000 13.000 

Енергетски пасош 18.000 19.800 21.600 23.400 
 



Страна 20 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

Напомене: 
*Мера замена или уградња нове инсталације грејања не може бити примењена самостално 

већ искључиво уз неку од мера 4), 5) или 6), без обзира да ли се подноси пријава за појединачну 
меру/мере или пакет мера. 

** Мера израде техничке документације не може бити примењена самостално, већ 
искључиво уз меру 4) и 7). У том случају додељују се бесповратна средства без обзира да ли се ова 
мера примењује уз појединачну меру или у оквиру пакета. 
 
Табела 2. - Максимални износи бесповратних средстава по мерама енергетске ефикасности ( са 
израдом техничке документације ако је потребна) за станове 

МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ из 
одељка I. Јавног позива 

МАКСИМАЛНИ 
ИЗНОСИ 

БЕСПОВРАТНИХ 
СРЕДСТАВА 

1) Замена спољних прозора и врата 120.000 

4) Уградња котла на гас 90.000 

6) 
Уградња топлотне пумпе 
Ваздух-ваздух 190.000 
Ваздух-вода 350.000 

7)* Замена или уградња нове 
инсталације 90.000 

10)** 

Израда техничке документације 
Архитектонско-грађевински 
пројекат 24.000 

Пројекат машинства 24.000 
Елаборат енергетске ефикасности 18.000 
Технички опис и попис радова 10.000 
Енергетски пасош 18.000 

 
Напомене: 
*Мера замена или уградња нове инсталације грејања не може бити примењена самостално 

већ искључиво уз неку од мера 4) или 6), када се подноси пријава за појединачну меру/мере. 
** Мера израде техничке документације не може бити примењена самостално, већ 

искључиво уз меру 4) и 7) . 
 
Износ бесповратних средстава за појединачну меру или за меру укључену у пакет се 

израчунава на основу максималног удела бесповратних средстава (појединачна мера/мере 50%, 
основни пакет 55%, стандардни пакет 60% и напредни пакет 65%), али не може бити већи од 
наведених максималних износа тих средстава по мерама и пакетима енергетске ефикасности из 
Табеле 1. и Табеле 2. 

 

 
  IV. УСЛОВИ ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ПОДСТИЦАЈА ЗА ЕНЕРГЕТСКУ 

САНАЦИЈУ СТАМБЕНИХ ОБЈЕКТА 
 

 Област енергетске ефикасности у зградарству регулисана је Законом о планирању и 
изградњи и пратећим правилницима. 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 21 Број 14 
 
 

 

 

   Крајњи корисник који станује у породичној кући има право да се пријави  за максимално 
две појединачне мере из тач. 1)-6), 8) и 9) из одељка I. Јавног позива или за пакет мера из одељка 
III, став 5. 
  Крајњи корисник који станује у стану има право да се пријави за максимално две 
појединачне мере из тач. 1), 4) и 6)  из одељка I. Јавног позива. 
  За меру из поглавља I. тачкa 2) Јавног позива средства подстицаја за термичку изолацију 
неће се одобравати за појединачне етаже стамбених објеката. Уколико стамбени објекат има два 
или више власника, пријаву подноси један од власника уз писану сагласност осталих власника. 
Сутерени чији је фасадни зид обложен каменом или сличним материјалом не морају се термички 
изоловати. 
   Двојни објекти различитих власника као и објекти у низу третирају се као засебни објекти. 

За меру из поглавља I. тачкa 1) Јавног позива средства ће се одобравати за замену 
комплетне дотрајале столарије  са челичним или дрвеним профилима. Изузетно, за стамбене 
објекте са више етажа једног власника, средства се могу користити за замену столарије на једној 
или свим етажама с тим да замена столарије на свакој од етажа мора бити комплетна. 

Средства се неће одобравати за набавку улазних врата стамбених објеката која нису у 
директној вези са грејаним простором. 

За меру из поглавља I. тачкa 4) Јавног позива, средства подстицаја се могу доделити 
искључиво ако постоји решење о одобрењу извођења радова или неки други акт којим надлежни 
орган одобрава извођење радова на унутрашњој гасној инсталацији до новог котла који се 
уграђује. 

Неће се одобравати додела бесповратних средстава за замену постојећих грејача простора 
(котао и пећ) на природни гас и котлова на биомасу (пелет, брикет и сечка). 

Средства се неће одобравати за енергетску санацију пословног простора или било каквог 
другог нестамбеног простора. 

Крајњи корисник има право да поднесе само једну пријаву за домаћинство, при чему 
домаћинство може обухватити више појединачних стамбених објеката, на истој локацији и на 
истој катастарској парцели. 

 
V. УСЛОВИ ПРИЈАВЕ НА ЈАВНИ ПОЗИВ 

 
Право учешћа на Јавном позиву имају крајњи корисници који станују у објектима и 

испуњавају следеће услове: 
1) Да је објекат легално изграђен; 
2) да је подносилац пријаве: 

(1) власник објекта, или;    
(2) корисник објекта са пријавом боравка на адреси објекта и приложеном писаном 

сагласности власника објекта; 
3) да се у објекту станује током целе године.   
 

VI. НЕПРИХВАТЉИВИ ТРОШКОВИ 
 

Неприхватљиви трошкови – Трошкови који неће бити финансирани овим јавним позивом 
су: 

1) трошкови радова, набавка материјала и опрема који настану пре првог обиласка комисије 
за реализацију мера енергетске санације града/општине (у даљем тесту: Комисија); 

2) трошкови који су у вези са набавком опреме: царински и административни трошкови; 
3) трошкови у вези са одобравањем и спровођењем кредитног задужења: трошкови 

одобравања кредита, трошкови камата, трошкови кредитног бироа, трошкови осигурања 
кредита и сл; 



Страна 22 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

4) рефундација трошкова за већ набављену опрему и извршене услуге (плаћене или 
испоручене); 

5) трошкови за набавку опреме коју крајњи корисник сам производи или услуге које  
извршава.  

Други трошкове који нису у складу са мерама енергетске санације. 
 

VII. ОБАВЕЗНА ДОКУМЕНТАЦИЈА УЗ ПРИЈАВУ НА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 

Пријава на јавни позив обавезно садржи: 
 

1) потписан и попуњен Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске ефикасности (Прилог 
1)  са попуњеним подацима о мери/пакету за који се конкурише и о стању грађевинских 
(фасадних) елемената и грејног система објекта; 

2) доказ о власништву:  
(1) Извод из листа непокретности/ уговор о купопродаји/уговор о поклону/правноснажно 

оставинско решење или други одговарајући документ из кога несумњиво произилази да је 
подносилац пријаве власник објекта, 

(2) Уколико има више од једног власника објекта, потребно је доставити сагласност осталих 
власника приликом пријаве, 

3) уколико пријаву подноси корисник објекта, неопходно је да достави пријаву боравка на адреси 
објекта који пријављује и писану сагласност власника објекта; 

4) доказ о легалности објекта: 
(1) Употребна дозвола, или 
(2) Решење о озакоњењу, или 
(3) Извод из листа непокретности из кога произилази да је објекат уписан у складу са 

прописима о изградњи;  
4)  фотокопије личних карата или очитане личне карте за сва физичка лица која живе на адреси 

објекта за коју се подноси пријава. За малолетна лица доставити фотокопије здравствених 
књижица (у зависности од члана 21. Правилника где је наведено да ли се траже фотокопије за 
све чланове домаћинства или само лична карта власника); 

5) фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију у претходном месецу, ради доказа да се у 
пријављеном стамбеном објекту станује током целе године (минимална потрошња не може 
бити мања од 30 kWh месечно); 

6) За меру из поглавља I. тачкa 4) Јавног позива  решење о одобрењу извођења радова или неки 
други акт којим надлежни орган одобрава извођење радова на унутрашњој гасној инсталацији 
до новог котла који се уграђује или рачун за гас за претходни месец; 

7) предмер и предрачун/ профактура за материјал и опрему са уградњом издата од привредног 
субјекта са листе директних корисника (привредних субјеката) коју је објавила Општина, 
издата након објављивања јавног позива, као и атесте/извештаје који доказују испуњеност 
минималних услова енергетске ефикасности из одељка I.; 

 
Напомена: грађани нису у обавези да достављају документацију која је јавно доступна 

(нпр. Извод из листа непокретности). 
 

VIII. ПРЕУЗИМАЊЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ 
 
 Конкурсна документација за Јавни позив може се преузети на интернет страници Општине 
Ковин или на писарници општине и садржи:  
1) Комплетан текст Јавног позива, 
2) Прилог 1 - за грађане - Пријавни образац и образац о стању породичне куће  



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 23 Број 14 
 
 

 

 

3) Прилог 2 -  Информација о потребној техничкој документацији за примену мера побољшања 
енергетске ефикасности и законској регулативи по којој се изводе мере енергетске санације. 

 
IX. МЕСТО И РОК ДОСТАВЈЬАЊА ПРИЈАВА 

 
 Јавни позив ће трајати до утрошка средстава, а најдуже до 31.12.2023. године. 

Попуњени, потписани и одштампани пријавни образац и документација из поглавља VII. 
Јавног позива достављају се у затвореној коверти са назнаком: 
 

„ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИ ПОЗИВ за суфинансирање мера енергетске санације породичних 
кућа и станова на територији општине Ковин за 2023. годину   - НЕ ОТВАРАТИ”, са пуном 
адресом пошиљаоца на полеђини коверте. 

Пријаве се достављају непосредно или препорученом поштом на адресу:  
Општинска управа Ковин, ул. ЈНА бр. 5, 26220 Ковин. 

За све додатне информације и обавештења у вези Јавног позива заинтересована лица се 
могу обратити на контакт телефон 013/742-114 или 742-104 локал 129 или електронску адресу: е-
mail: energetskasanacija@kovin.org.rs.  

Сва питања и одговори биће објављени на интернет страници Општине 
https://www.kovin.rs/sufinansiranje-mera-energetske-sanacije/.  
 
 

X. УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 
  

Комисија утврђује испуњеност услова за доделу бесповратних средстава на основу 
прегледа поднете документације из поглавља VII. Јавног позива и теренског обиласка ради увида 
у стање објекта и проверу података у пријави на Јавни позив. 

У току поступка утврђивања испуњености услова Комисија може од подносиоца пријаве, 
према потреби, затражити додатну документацију и информације. 

XI. ОДОБРАВАЊЕ БЕСПОВРАТНИХ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  

Комисија одлуком утврђује испуњеност услова за доделу средстава и обавештава 
подносиоца пријаве. 

На одлуку из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени услови за доделу 
бесповратних средстава, подносилац пријаве има право приговора Комисији у року од осам дана 
од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року од 15 дана од 
дана пријема приговора.  

  У случају одбијања приговора из става 2. овог члана подносилац пријаве има право да 
поднесе приговор  већу општине у року од 8 дана од дана пријема одлуке по приговору из става 2. 
овог члана и о томе обавести ЈИП. 

Општинско веће је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у року од 15 
дана од дана пријема приговора.  

Одлука општинског већа је коначна. 
Листа домаћинстава којима су одлуком из става 1. овог члана одобрена средства за 

финансирање програма биће објављена на интернет страници: https://www.kovin.rs/. 
Општинско веће општине Ковин доноси Одлуку о додели бесповратних средстава крајњим 

корисницима за спровођење мера енергетске санације, на основу чега се закључују уговори са 
крајњим корисником коме су додељена средства и директни корисником који ће зводити радове. 

 
 



Страна 24 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

XII. НАЧИН РЕАЛИЗАЦИЈЕ ДОДЕЉЕНИХ СРЕДСТАВА 
Комисија ће обезбедити активну комуникацију са ЈИП и одговарати на захтеве у смислу 

обезбеђивања примене стандарда Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза 
јединице локалне самоуправе дефинисаних у следећим документима: 

1. „Правилник о раду на пројекту“; 
2. „План ангажовања заинтересованих страна“; 
3. „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP)“; 
4. „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта 

(ESMF)“ и 
5. „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима 

(ESMP)“. 
Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: (https://www.mre.gov.rs). 
Након  донетог решења из поглавља XI. став 1. Јавног позива којим се одобравају средства 

за финансирање пројеката енергетске санације потписује се тројни уговори између општине, 
привредног субјекта и домаћинства о реализацији пројекта енергетске санације. 

Општинa ће вршити пренос средстава искључиво привредним субјектима, а не 
домаћинствима, након што домаћинство уплати привредном субјекту целокупну  своју обавезу и 
након завршетка реализације пројекта енергетске санације, односно након изведених радова на 
објекту. 

Услов да се пренесу средства привредном субјекту из става 4. овог поглавља је извештај 
Комисије о обиласку објекта након завршених радова који треба да утврди да ли су радови 
изведени како је предвиђено предмером и предрачуном који је домаћинство предало приликом 
пријаве на овај јавни позив. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 

Број: 317-3/2023-III од 05. октобра 2023. године. 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог

 
ПРИЛОГ 1 

ПРИЈАВА 
 

1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ  
 

1. Име и презиме  

2. Број личне карте   

3. Адреса 

4 Број телефона фиксни  

5. Број телефона мобилни  

 

2. МЕРА/ПАКЕТИ МЕРА ЗА КОЈЕ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ  

Крајњи корисници имају могућност да се пријаве за примену максимално две појединачне мерe 
енергетске санације или за један од пакета мера. Мере под тач. 7) и 10) се не убрајају у 
појединачне мере јер нису предвиђене за самосталну примену. 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 25 Број 14 
 
 

 

 

2.1. ПОЈЕДИНАЧНА МЕРА ЗА КОЈУ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ  

Удео бесповратних средстава за примену појединачне мере/мера износи највише 50% од укупне 
вредности инвестиције.  

Крајњи корисник који станују у породичној кући има право да се пријави  за максимално две 
појединачне мере из тач. 1)-6), 8) и 9) из одељка I. Јавног позива. Уз једну од мера под тач. 4) или 
5) или 6) за коју се пријави, крајњи корисник има право да се пријави додатно и за меру 7). 

Крајњи корисник који станују у стану има право да се пријави за максимално две појединачне 
мере из тач. 1), 4) и 6)  из одељка I. Јавног позива.Уз једну од мера под тач. 1)-6) или 8) за коју се 
пријави, крајњи корисник има право да се пријави додатно и за меру 10) ако је Прилогом 2 
предвиђена израда техничке документације. 

Табела 1. Списак појединачних мера енергетске санације (заокружити редни број изабране 
мере/мера) 

1) 
заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената 
термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним 
просторијама, ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ 

2) 
постављање и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке 
изолације за таваницу и испод кровног покривача за ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ 

3) 
постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод 
кровног покривача ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ 

4) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на природни гас, за 
ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ 

5) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу, ЗА 
ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ 

6) уградња топлотних пумпи ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ 

7)* 
замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег 
прибора ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ

8) 
уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне 
топле воде ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ 

9) 

уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење 
предате и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке 
документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и 
пратеће инсталације за производњу електричне енергије који су у складу са 
законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивни систем. Снага 
соларних панела не може бити већа од одобрене снаге мерног места, која је 
наведена у рачуну за утрошену електричну енергију, а  максимално до и 
једнако 10,8 kW ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ

10)** Израда техничке документације у складу са Прилогом 2 
 
*За  меру из тачке 7) се може конкурисати искључиво заједно са неком од појединачних мера под тачком 4) 
или 5) или 6) или пакета који садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% 
бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера.  
**За меру из тачке 10) се може конкурисати само заједно са неком од појединачних мера под тач. 4) и 6) и у 
оквиру пакета мера,. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује 
са неком од наведених појединачних мера.  



Страна 26 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

2.2. ПАКЕТ МЕРА ЗА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ  

Крајњи корисници који станују у породичним кућама имају право да се пријаве за један од пакета 
мера из Табеле 2.  

Уз једну од мера под тач. 4) или 5) или 6) коју заокружи крајњи корисник има право да заокружи и 
меру 7). 

Уз једну од мера под тач. 1)-6) или 8) коју заокружи крајњи корисник има право да заокружи и 
меру 10) ако је то предвиђено у Прилогу 2. 

Табела 2. Списак пакета са припадајућим мерама (заокружити редни број пакета и редне 
бројеве мера које примењујете у оквиру изабраног пакета) – пријава само за породичне куће 

I  
ОСНОВНИ ПАКЕТ МЕРА (Максимални удео бесповратних средстава до 55%) 
Обухвата примену најмање две мере из тач. 1), 2) и 3)   
уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2 

 1) 
заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 
омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама,  

 2) 
постављање и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке 
изолације за таваницу и испод кровног покривача  

 3) 
постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод 
кровног покривача 

 10)** Израда техничке документације у складу са Прилогом 2 

II   

СТАНДАРДНИ ПАКЕТ МЕРА (Максимални удео бесповратних средстава до 60%) 
Примена мера Основног пакета 
и 4) или 5) или 6) 
и/или 7) уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2 

 1) 
заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 
омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама 

 2) 
постављање и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке 
изолације за таваницу и испод кровног покривача за  

 3) 
постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод 
кровног покривача 

 4) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на_гас  

 5) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 

 6) уградња топлотних пумпи  
 7)* замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора  
 10)** Израда техничке документације у складу са Прилогом 2 

III  

НАПРЕДНИ ПАКЕТ МЕРА (Максимални удео бесповратних средстава до 
65%) 
Примена мера Основног и Стандардног пакета  
и 8) и/или 9) 
уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2 

 1) 
заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког 
омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама,  

 2) 
постављање и набавка материјала за  термичку изолацију зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке 
изолације за таваницу и испод кровног покривача  



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 27 Број 14 
 
 

 

 

 3) 
постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод 
кровног покривача 

 4) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на_гас  

 5) 
замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или 
електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 

 6) уградња топлотних пумпи 
 7)* замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора 

 8) 
уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне 
топле воде 

 9) 

уградња соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије 
за сопствене потребе, уградње двосмерног мерног уређаја за мерење предате и 
примљене електричне енергије и израде неопходне техничке документације и 
извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за 
производњу електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем. Снага соларних панела не може бити већа од 
одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну 
енергију, а  максимално до и једнако 10,8 kW  

 10)** Израда техничке документације у складу са Прилогом 2
 
*За  меру из тачке 7) се може конкурисати искључиво заједно са неком од појединачних мера под тачком 4) 
или 5) или 6) или пакета који садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% 
бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера или одговарајућим 
уделом у случају примене основног, стандардног или напредног пакета.  
**За меру из тачке 10) се може конкурисати само заједно са неком од појединачних мера под тач. 4) и 6) и у 
оквиру пакета мера. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује 
са неком од наведених појединачних мера или одговарајућим уделом у случају примене основног, 
стандардног или напредног пакета.  
 

3. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ КУЋЕ/СТАНА 

Површина породичне 
куће/стана у квадратним 
метрима  

 
 

Број корисника који станује у 
објекту 
 

 
 

 

Постојеће стање у погледу термичке изолације објекта  (заокружити редни број): 

1. Спољни зидови и кров без термичке изолације  

2. Спољни зидови без а кров са термичком изолацијом 

3. Спољни зидови са а кров без термичке изолације 

4. Спољни зидови и кров са термичком изолацијом 
  

Постојећи начин грејања, за примену мера која се односи на замену постојеће пећи или 
котла под тач. 4), 5) или 6), (заокружити редни број): 

1. Угаљ/ лож уље,/мазут  

2. Електрична енергија 

3. Дрво 



Страна 28 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

4. Природни гас 

5. Пелет 

6. Даљинско грејање 
7. Друго (уписати) 

 
 
 

 
Потрошна вода за домаћинство се греје на, само за меру из тачке 8) која се односи на 
уградњу соларних колектора, (заокружити редни број) : 

1. Угаљ/ лож уље,/мазут  

2. Електрична енергија 

3. Дрво 

4. Природни гас 

5. Пелет 

6. Даљинско грејање 
7. Друго (уписати) 

 
 
 

 

Постојећи прозори на вашем објекту, за примену мере из тачке 1) која се односи на замену 
столарије (заокружити редни број): 

1. Прозор са дрвеним профилом  

2. Прозор са челичним профилом 

 
Датум:________2023.год.        

 Потпис подносиоца захтева 
                                                                                                              
            

---------------------------  

 
Прилог 2  

 
Информација о потребној техничкој документацији за примену мера енергетске 

санације и законској регулативи по којој се изводе радови (попуњава ЈЛС – 
Комисија за реализацију мера енергетске санације уз помоћ органа надлежног за 

грађевинске послове ) 
 
За реализацију мера енергетске санације, уколико је овим прилогом предвиђено, потребно је у 
оквиру пријаве доставити понуду за израду техничке документације наведене у наставку:  
 
1) замена спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача 
За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
  



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 29 Број 14 
 
 

 

 

2) постављања термичке изолације спољних зидова, подова на тлу и осталих делова 
термичког омотача према негрејаном простору. 
За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
 
3) постављања термичке изолације испод кровног покривача или таванице 
За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
 
4) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 
котлом на гас, 
Ова мера се реализује на основу одобрења за извођење радова по члану 145. Закона о планирању 
и изградњи, а радови се изводе према ИДП за унутрашње гасне инсталације, уколико подносилац 
захтева није већ регистрован корисник, односно уколико није већ прикључен на гасну мрежу; 
 
5) замене постојећег грејача простора на чврсто гориво (котао или пећ) ефикаснијим 
котлом на биомасу 
За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
 
6) уградња топлотних пумпи. 
За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
 
7) замене постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора. 
Ова мера се реализује на основу одобрења за извођење радова по члану 145. Закона о планирању 
и изградњи, а радови се изводе према ИДП, а код замене постојеће цевне мреже, грејних тела и 
пратећег прибора, није потребан акт надлежног органа. 
 
8) уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде. 

За ову меру није потребан акт надлежног органа; 
 
 

 
 
153. 

На основу члана 14. став 3. Закона о 
јавној својини („Сл. гласник РС“ бр.72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020 ), 
члана 60 став 1 тачка 13 Статута општине 
Ковин („Сл. лист општине Ковин“ број 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023) и 
писменог захтева Министарства унутрађњих 
послова сектор за ванредне ситуације – 
Одељење за ванредне ситуације у Панчеву, 
Ватрогасно спасилачка јединица Ковин број 
17/23  од 20.09.2023. године, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
05.10.2023.године, донелo је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕНОСУ ПРАВА 
КОРИШЋЕЊА НА 

ПОКРЕТНОЈ СТВАРИ  
 

I 
ОПШТИНА КОВИН преноси право 

коришћења на покретној ствари која није 
неопходна за вршење послова из делокруга 
општине Ковин- и то:  

 
- Електрохидраулични алат -  маказе са 

интегрисаним агрегатом и хидра-
уличном пумпом у самом алату марке  
LUKAS S312 Е2 – 1 ком; 

- Батерија типа Li-lon  капацитета мин. 
5Аh, напона 25V – 1 ком.; 
 
 
на Министарство унутрашњих пос-

лова, Сектору за ванредне ситуације, 
Одељење за ванредне ситуације у Панчеву, 
Ватрогасно-спасилачка јединица у Ковину. 

 
II 

Покретне ствари из тачке I ове 
Одлуке преносе се ради унапређења процеса 



Страна 30 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

рада и ефикаснијег обављања послова из свог 
делокруга.  

III 
Покретне ствари из члана 1 ове 

Одлуке преносе се Министарству унутраш-
њих послова, Сектору за ванредне ситуације, 
Одељење за ванредне ситуације у Панчеву, 
Ватрогасно-спасилачка јединица у Ковину на 
неодређено време, без накнаде.  

IV 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 

дана од дана доношења и објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН  
Број: 240-10/2023-III од 05. октобра 2023. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог      

 

154. 
На основу члана 69. Закона о 

буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), и 
члана 17. Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023. годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-
грам 15- Локална самоуправа – програмска 
класификација 0602, Програмска активност – 
Текућа буџетска резерва - програмска 
класификација 0602-0009, функционална 

класификација 160, позиција 155, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д 
о б р а в а ј у  се  средства у износу од 
200.000,00 динара, у корист директног 
корисника Општинска управа Ковин, за 
доделу недостајућих новчаних средстава 
кориснику за реконструкцију водовода и 
канализације отпадне воде у улици Жарка 
Зрењанина у Ковину. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општи-
нска управа Ковин, Програм 6. – Заштита 
животне средине (програмска класификација 
0401), Програмска активност – Управљње 
отпадним водама (класификација 0401-0004), 
функционална класификација 520- Управ-
љање отпадним водама, на позицији 76, 
економска класификација 511- Зграде и 
грађевински објекти, извор 01-Приходи из 
буџета, износ од 200.000,00 динара.        

                                                  
Члан 3. 

Налаже се Одељењима за буџет и 
финансије и урбанистичке, грађевинске и 
комуналне послове Општинске управе Ковин 
да на основу овог решења изврше потребне 
измене у Одлуци о буџету општине Ковин за 
2023. годину, финансијском плану Општин-
ске управе Ковин, програму и финансијском 
плану изградње и уређења грађевинског 
земљишта, расхода буџетских средстава 
комуналне потрошње и одржавање путева и 
улица на територији општине Ковин за 2023. 
годину и Плану набавки општине Ковин. 
 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 401-134/2023-III од 02. октобра 2023. 

године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
 
 



10. Октобар 2023. године               С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                      Страна 31 Број 14 
 
 

 

 

 
155. 

На основу члана 69. Закона о буџет-
ском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019,10/2019 и 6/2023), и члана 17. 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2023. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Од-
луком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-
грам 15- Локална самоуправа - програмска 
класификација 0602, Програмска активност –
Текућа буџетска резерва- програмска 
класификација 0602-0009, функционална 
класификација 160, позиција 155, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д 
о б р а в а ј у  се  средства у износу од 
1.100.000 динара, у корист директног корис-
ника Општинска управа Ковин за извођење 

радова на поправци дела крова О.Ш. „Ђура 
Јакшић“ Ковин- II фаза. 

 
 Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин, Програм 9. –Основно 
образовање и васпитање (програмска класи-
фикација 2003), Пројекат: Извођење радова 
на поправци дела крова О.Ш. „Ђура Јакшић“ 
Ковин (класификација 2003-5002), функцио-
нална класификација 912-Основно образова-
ње, на позицији 297, економска класифи-
кација 511-Зграде и грађевински објекти, 
извор 01-Приходи из буџета, износ од 
1.100.000 динара.               

     
Члан 3. 

Одељење за буџет и финансије Опш-
тинске управе Ковин извршиће измене Од-
луке о буџету општине Ковин за 2023. го-
дину и Финансијског плана Општинске уп-
раве Ковин за 2023. годину број 400-8/2022-
IV од 12.07.2023. године.     

 
Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-133 /2023-III од 26. септембра 
2023. године  

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог

 



Страна 32 Број 14                     С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                10. Октобар 2023. године 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА СКУПШТИНE ОПШТИНЕ КОВИН 
 
142. Одлука о јавним чесмама на територији 

општине Ковин ......................................... 1 
 
143. Одлука о манифестацији од значаја за 

општину Ковин „Пливање за часни 
Богојављенски крст“ ......................................... 3 

 
144.  Одлука о изменама и допунама Одлуке о 

прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Ковин ................................... 4 

 
145. Одлука о спровођењу Јавног конкурса за 

именовање директора Јавног предузећа чији 
је оснивач општина Ковин и Јавни конкурс 
за именовање директора Јавног предузећа за 
комунално-стамбену делатност „Ковински 
комуналац“ Ковин ............................................... 5 

 
146.    Решење о давању сагласности на Другу измену 

Програма пословања предузећа ЈП „Ковински 
комуналац“ Ковин за 2023. годину ................... 8 

 
147. Решење о давању сагласности на Годишњи 

план рада Предшколске установе „Наша 
Радост“ Ковин за радну 2023/2024. годину ... 9 

 
148. Решење о утврђивању већег, односно мањег 

броја деце у васпитним групама у Прешколској 
установи „Наша Радост“ Ковин ........................... 10 

 
149. Решење о разрешењу и именовању чланова 

Школског одбора ССШ „Васа Пелагић“ 
Ковин ................................................................. 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋA ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
150. Одлука о одобравању бесплатног 

коришћења и доделе термина у 
спортским салама и спортским објектима 
за спортске активности и тренирање 
учесницима у систему спорта на 
територији општине Ковин за 2023. 
годину ..................................................... 11 

 
151. Одлука о покретању поступка за отуђење 

непокретности из јавне својине општине 
Ковин – парцеле бр. 9308/210 К.О. Ковин 
прикупљањем писмених понуда .............. 14 

 
152. Одлука о расписивању Јавног позива за 

учешће грађана у спровођењу мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Ковин, 
Јавни позив за суфинансирање мера 
енергетске санације породичних кућа и 
станова на територији општине Ковин за 
2023. годину и Прилог 1 и 2 ...................... 15 

 
153. Одлука о преносу права коришћења на 

покретној ствари ................................................. 29 
 
154. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – реконструкција 
водовода и канализације отпадне воде у 
улици Жарка Зрењанина у Ковину ....... 30 

 
155. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – поправка дела крова 
на ОШ „Ђура Јакшић“ Ковин ............... 31 

 
 
 
 



 

 

 
 
 



 

 



 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 14, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


